
Dziennik Ustaw Nr 124 - 3788- Poz. 795 i 796 

§ 1. Specjalizacjami lekarskimi, niezbędnymi do 
wykonywania orzecznictwa w zakresie chorób zawo­
dowych, z zastrzeżeniem § 2 i 3, są: medycyna pracy, 
medycyna przemysłowa, medycyna morska i tropikal­
na, medycyna kolejowa, medycyna lotnicza lub higie­
na pracy. 

§ 2. Orzecznictwo lekarskie w zakresie chorób za­
wodowych zakaźnych i inwazyjnych wykonują, odpo­
wiednio do choroby, lekarze posiadający specjalizację 
z zakresu chorób zakaźnych lub chorób płuc. 

§ 3. Orzecznictwo w zakresie chorób zawodowych 
w odniesieniu do pracownika, który jest leczony w szpi­
talu na skutek wystąpienia ostrych objawów choroby 

mogącej być chorobą zawodową, wykonuje lekarz za­
trudniony w tym szpitalu. 

§ 4. Rozporządzenie nie narusza przepisów określa­
jących jednostki organizacyjne, w których lekarze po­
siadający specjalizacje wskazane w § 1 mogą wykony­
wać orzecznictwo lekarskie w zakresie chorób zawodo­
wych. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
1 stycznia 1998 r. 

Minister Zdrowia i Opieki Społecznej: 
w z. K. Kuszewski 

796 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

zdnia 15 września 1997 r. 

w sprawie zadań służby medycyny pracy, których wykonywanie przez pielęgniarki wymaga posiadania do­
datkowych kwalifikacji, rodzaju i trybu uzyskiwania tych kwalifikacji oraz rodzajów dokumentów potwier­

dzających ich posiadanie. 

Na podstawie art. 9 ust. 4 ustawy z dnia 27 czerw­
ca 1997 r. o służbie medycyny pracy (Dz. U. Nr 96, 
poz. 593) zarządza się, co następuje: 

§ 1.1. Zadania służby medycyny pracy określone 
wart. 6 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. 
o służbie medycyny pracy (Dz. U. Nr 96, poz. 593), zwa­
nej dalej "ustawą", wykonywane są przez pielęgniarki, 
które ukończyły kurs kwalifikacyjny w dziedzinie ochro­
ny zdrowia pracujących, na zasadach i w trybie okre­
ślonych w odrębnych przepisach. 

2. Ukończenie przez pielęgniarkę, przed wejściem 
w życie rozporządzenia, kursu kwalifikacyjnego dla pie­
lęgniarek środowiskowych sprawujących opiekę nad 
pracownikami w środowisku pracy uznaje się za rów­
norzędne z posiadaniem kwalifikacji, o których mowa 
w ust. 1. 

3. Dokumentem potwierdzającym posiadanie kwa­
lifikacji, o których mowa w ust. 1 i 2, jest zaświadczenie 
o ukończeniu kursu. 

4. Pielęgniarka, o której mowa w ust. 1 i 2, używa 
pieczęci o treści "Pielęgniarka służby medycyny pra­
cy". 

§ 2. 1. Zadania służby medycyny pracy określone 
wart. 6 ust. 1 pkt 6 lit. al-d), art. 7 ust. 2 pkt 1 i 2 usta­
wy oraz w odniesieniu do zadań określonych wart. 17 
ust. 1 pkt 2, 3 i 6 ustawy i realizowanych przez pielę­
gniarki - wykonują pielęgniarki, które uzyskały tytuł 
specjalisty w dziedzinie pielęgniarstwa w ochronie 
zdrowia pracujących na zasadach i w trybie określo­
nych w odrębnych przepisach. 

2. Uzyskanie przez pielęgniarkę sprawującą opiekę 
zdrowotną nad pracownikami w środowisku pracy 
specjalizacji w zakresie pielęgniarstwa środowiskowe­
go w trybie przepisów obowiązujących przed dniem 
wejścia w życie rozporządzenia uważa się za równo­
rzędne z posiadaniem specjalizacji, o której mowa 
w ust. 1. 

3. Dokumentem potwierdzającym posiadanie kwa­
lifikacji, o których mowa w ust. 1 i 2, jest zaświadczenie 
o uzyskaniu specjalizacji. 

4. Pielęgniarka, o której mowa w ust. 1 i 2, używa 
pieczęci o treści "Pielęgniarka - specjalista w dziedzi­
nie ochrony zdrowia pracujących". 

§ 3. Rozporządzenie nie narusza uprawnień osób 
o innych kwalifikacjach zawodowych, wykonujących 
na mocy odrębnych przepisów zadania służby medy­
cyny pracy określone w rozporządzeniu. 

§ 4. 1. Wojewódzki lub międzywojewódzki ośrodek 
medycyny pracy prowadzi rejestr pielęgniarek posia­
dających dodatkowe kwalifikacje wymagane do wyko­
nywania zadań służby medycyny pracy oraz pielęgnia­
rek, o których mowa w § 5. 

2. Wzór rejestru, o którym mowa w ust. 1, oraz za­
świadczenia potwierdzającego dokonanie wpisu do re­
jestru stanowią załączniki nr 1 i 2 do rozporządzenia. 

§ 5. W okresie do dnia 31 grudnia 2000 r. zadania, 
o których mowa w § 1 ust. 1, mogą wykonywać rów­
nież pielęgniarki, które w dniu wejścia w życie rozpo­
rządzenia są zatrudnione jako pielęgniarki sprawujące 



Dziennik Ustaw Nr 124 - 3789 - Poz. 796 

opiekę nad pracownikami w środowisku pracy i mają § 6. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 

co najmniej pięcioletni staż pracy na tym stanowisku. 1 stycznia 1998 r. 

Minister Zdrowia i Opieki Społecznej: 
w z. K. Kuszewski 

Załączniki do rozporządzenia Ministra 
Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 
15 września 1997 r. (poz. 796) 

Załącznik nr 1 

REJESTR PIELĘGNIAREK POSIADAJĄCYCH DODATKOWE KWALIFIKACJE WYMAGANE DO WYKONYWANIA 
ZADAŃ SłUŻBY MEDYCYNY PRACY 

Podstawa 
Miejsce wpisu do 

Nr prawa 
Lp. 

Imię wykonywania rejestru -
wykonywania Data wydania Potwierdzenie 

(Nr) 
i nazwisko, zadań służby symbol 

zawodu zaświadczenia 
odbioru 

adres, nr tel. medycyny literowy 
pielęgniarki 

zaświadczenia 
pracy dodatkowych 

kwalifikacji 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Liczba porządkowa. 

2. Dane personalne: imię i nazwisko, adres, numer telefonu. 

3. Adres zakładu opieki zdrowotnej lub miejsce wykonywania praktyki indywidualnej. 

4. Symbol literowy dodatkowych kwalifikacji: 

A. Specjalizacja w dziedzinie pielęgniarstwa w ochronie zdrowia pracujących. 

B. Ukończenie kursu kwalifikacyjnego w dziedzinie ochrony zdrowia pracujących. 

C. Sprawowanie opieki nad pracownikami w środowisku pracy przez okres co najmniej pięciu lat. 

5. Numer prawa wykonywania zawodu pielęgniarki. 

6. Data wydania zaświadczenia o wpisie od rejestru. 

7. Potwierdzenie odbioru zaświadczenia. 



Dziennik Ustaw Nr 124 

Pieczęć 

wojewódzkiego lub międzywojewódzkiego 
ośrodka medycyny pracy 

- 3790 -

Zaświadczenie Nr* .. . t * . . .;*** ... 

o dokonaniu wpisu do rejestru pielęgniarek 

posiadających dodatkowe kwalifikacje wymagane do wykonywania 

zadań służby medycyny pracy 

Poz. 796 i 797 

Załącznik nr 2 

Pani (Pan) ........... .... .......... .... ..... ....................... ... .. .. ........... .. ............... .............. .............................................................. . 
(imię i nazwisko pielęgniarki/pielęgniarza) 

posiadająca(y) prawo wykonywania zawodu nr ........................ . 

zamieszkała(y) ............. .................................................................................................................................................... . 

została (został) wpisana (wpisany) do rejestru pielęgniarek posiadających dodatkowe kwalifikacje wymagane do 

wykonywania zadań służby medycyny pracy. 

Podstawa prawna: § 4 ust. 2 rozporządzenia Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 15 września 1997 r. w sprawie zadań 
służby medycyny pracy, których wykonywanie przez pielęgniarki wymaga dodatkowych kwalifikacji, rodzaju i trybu uzyski­
wania tych kwalifikacji oraz rodzajów dokumentów potwierdzających ich posiadanie (Dz. U. Nr 124, poz. 796). 

(pieczęć i podpis) 

................................. dnia .................. r. 

* Numer porządkowy z rejestru pielęgniarek posiadających dodatkowe kwalifikacje wymagane do wykonywania zadań 
służby medycyny pracy . 

•• Symbol literowy dodatkowych kwalifikacji . 
••• Dwucyfrowy symbol województwa (według GUS). 

797 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

z dnia 25 września 1997 r. 

w sprawie szczegółowych zasad oraz trybu refundacji, a także sposobu przekazywania przez aptekę danych 
. dotyczących obrotu lekami refundowanymi oraz ich zakresu. 

Na podstawie art. 12a ust. 3 ustawy z dnia 27 wrze­
śnia 1991 r. o zasadach odpłatności za leki i artykuły sa-

nitarne (Dz. U. Nr 94, poz. 422, z 1994 r. Nr 111, poz. 535, 
z 1995 r. Nr 138, poz. 684, z 1996 r. Nr 139, poz. 646 oraz 




